АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

« 15»  мая  2017 г.   № 34
О месте первичного сбора и  временного накопления   отработанных                    ртутьсодержащих ламп у  потребителей ртутьсодержащих

ламп  на территории  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральными  законами    от   24.06.1998  №  89- ФЗ                       ( ред. от 28.12.2016)  « Об  отходах   производства   и потребления»,    от 30.03.1999 №  52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения»

Администрация  «Красностекловарского  сельского  поселения             п о с т а н о в и л а:
1.Определить место первичного сбора и временного накопления   отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп:  нежилое здание , расположенное на территории Красностекловарского сельского поселения по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл,  Моркинский район, п. Красный Стекловар, ул. Советская, дом № 6.
2.Юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых образуются отработанные ртутьсодержащие лампы рекомендовать:
       2.1.Организовать учет и накопление отработанных ртутьсодержащих ламп;
        2.2.Заключить договор со специализированной организацией, имеющей лицензию на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности.
       3. Обеспечить информирование населения о порядке сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».
     4.Обустроить место для предварительного сбора и временного накопления  отработанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения.

        5. Настояние  постановление  вступает  в  силу    со  дня  обнародования.

  6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возлагаю на  себя.

Глава администрации МО

«Красностекловарское сельское поселение»                                Т.Н. Губайдуллина